
MĚSÍČNÍK HOSPODÁŘSKÝCH NOVIN                                                                                                 PDF SERVIS  ü  ČÍSLO 18 ü 3. KVĚTNA  2004   

   18/2004                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 1 

KOMENTÁŘ 
Změní něco vstup do 
EU na našem 
kapitálovém trhu? 

„V souvislosti se samotným vstupem 
České republiky do Evropské unie se na 
kapitálovém trhu nic nezmění,“ komentoval 
vstup do EU úřadující předseda Komise 
pro cenné papíry Milan Ši-
máček. „Změny však nasta-
nou v souvislosti s novou le-
gislativou, která nabude účin-
nosti k 1. květnu,“ dodal M. 
Šimáček. 

 
Přípravou vstupu České 

republiky do Evropské unie se 
Komise pro cenné papíry inten-
zivně zabývá již delší dobu. 
Hlavní bylo zavést na trh takové 
podmínky, které jsou běžné na 
evropských trzích a tím zajistit, 
aby vstup nepředstavoval sko-
kovou změnu pro investory a 
účastníky trhu a aby se evrop-
ské zvyklosti zavedly na našem trhu ještě před 
vstupem do Unie. 

Ovšem nic se nemění na faktu, že na 
základě našeho vstupu vzniká nutnost začlenit 
evropskou legislativu do našich zákonů. Tento 
proces probíhá několik let a nová česká legis-
lativa, která je platná od 1. května 2004, již 
odráží směrnice Evropské unie o investičních 
službách (Investment Services Directive).  

Legislativa upravuje základní pravidla 
pro činnost na kapitálovém trhu harmonizova-
ná na úrovni EU. Přestože by většina z nás 
měla pocit, že veškeré změny se odrazí již 

v nové legislativě, je třeba konstatovat, že v 
současnosti již byly Evropským parlamentem 
schváleny nové verze této směrnice. Tato nová 
pravidla musí být do osmnácti měsíců začleně-

na do práva jednotlivých člen-
ských zemí, tedy i u nás. Vedle 
směrnic, což jsou pravidla nej-
vyšší síly, vydává EU i provádě-
cí opatření, u nichž je však doba 
na začlenění do právních řádů 
členských zemí kratší, a to od 
šesti měsíců do jednoho roku. 
Členstvím v Unii se Česká re-
publika automaticky stává čle-
nem organizace nazvané CESR 
(The Committee of European 
Securities Regulators) neboli 
Výboru regulátorů kapitálové-
ho trhu, což je pozitivní zprá-
vou. Komise zde doposud měla 
roli pouhého pozorovatele.  

Výbor byl zřízen Evropskou komisí 
v roce 2001. Mezi jeho úkoly patří zvyšování 
kooperace mezi evropskými regulátory kapitá-
lových trhů, působí jako poradní orgán Evrop-
ské komise a pomáhá zajišťovat stejnorodou 
implementaci evropského práva do právních 
řádů jednotlivých členských států. V čele stojí 
předseda, který je spolu s místopředsedou 
z řad členů volen na období dvou let. Plénum 
výboru jedná alespoň čtyřikrát ročně, pracovní 
týmy a skupiny pak častěji. CESR předkládá 
výroční zprávy Evropské komisi.  

Více informací na www.cesr-eu.org. 

G. Mittendorfer v čele 
Salzburger Sparkasse 
Gernot Mittendorfer, člen představenstva České 
spořitelny, největší dceřiné společnosti skupiny 
Erste Bank, bude k 1. srpnu 2004  jmenován čle-
nem představenstva rakouské spořitelny Salzbur-
ger Sparkasse, která rovněž patří do skupiny 
Erste Bank. G. Mittendorfer rezignuje na pozici 
člena představenstva a náměstka GŘ ČS. Od 1. 
října bude vykonávat funkci generálního ředitele 
Salzburger Sparkasse, nahradí Waltera Schwim-
berského, který odchází do důchodu. 
Noví lidé posílí  
pozici ČMHB na trhu 
Do ČMHB nastupují od 1. května Jana Hezinová 
(29) jako ředitelka odboru marketingu a PR a 
Roman Somol (39) jako ředitel odboru řízení 
rizik a compliance. 
J. Hezinová v letech 1997–2002 pracovala v 
Českém Telecomu, převážně v oddělení komuni-
kace, kde vedla projekt změny korporátní identi-
ty. Naposledy působila od roku 2003 v Bratislavě 
ve Všeobecné úverové bance jako manažerka 
korporátní identity.   
Roman Somol pracoval od roku 1991 v ČSOB. 
V bance naposledy zastával funkci manažera 
programu Finance Development, předtím byl 
šest let výkonným ředitelem útvaru řízení rizik.  
Projektové financování 
v ČSOB řídí Jan Troják 
Jan Troják (37) byl jmenován ředitelem útvaru 
Projektové financování, který organizačně půso-
bí v segmentu Korporátní a institucionální ban-
kovnictví ČSOB. Kromě projektového financo-
vání bude zodpovědný i za spolufinancování 
projektů využívajících dotace z programů EU a 
veřejně prospěšné projekty realizované systé-
mem Public Private Partnership. 
V ČSOB pracuje od roku 1997 a  věnuje se pro-
jektovému financování. Po ukončení vysoké 
školy v roce 1991 nastoupil do Výzkumného 
ústavu materiálu, odkud v roce 1994 přešel do 
Komerční banky.  

LIDÉ 

Chcete dostávat 
zdarma newsletter 

časopisu  
BANKOVNICTVÍ?  

 
Přihlaste se na  
e-mailové adrese 

pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

SVĚT VYSOKÝCH FINANCÍ TOP FINANCE  
společná příloha týdeníku EKONOM a měsíčníku BANKOVNICTVÍ  
Reprezentativní přehled výsledků finančního a kapitálového trhu České republiky  
za rok 2003 vychází 20. 5. 2004 v nákladu 35 000 výtisků. Uzávěrka inzerce:  
30. dubna 2004  

                            ….nabídněte své služby a produkty  
široké odborné veřejnosti 

www.bankovnictvi.ihned.cz 
Informace a objednávky inzerce:  

 

Anna Olléová  
(komodita finance)  
603 196 620, 233 071 736  
anna.olleova@economia.cz  
 
Jan Chudoba  
(komodita automobily)  
603 196 688, 233 071 785  
jan.chudoba@economia.cz  
 

Lukáš Hora  
(komodita IT/IS)  
603 196 619, 233 071 709  
lukas.hora@economia.cz  
 
Zbyněk Budka  
(komoditaIT/IS)  
603 177 798, 233 071 793  
zbynek.budka@economia.cz  
 

Pavel Horský  
(Bankovnictví)  
605 232 389, 233 071 418  
pavel.horsky@economia.cz  
 
Lukáš Zíta  
(Bankovnictví)  
603 239 747, 233 071 781  
lukas.zita@economia.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.cesr-eu.org
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://www.bankovnictvi.ihned.cz
mailto:anna.olleova@economia.cz
mailto:jan.chudoba@economia.cz
mailto:lukas.hora@economia.cz
mailto:zbynek.budka@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:lukas.zita@economia.cz


    18/2004                                                                                                             http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                     strana 2 

EKONOMIKA 

TECHNOLOGIE 

EK o pomoci ČSOB rozhodne do tří měsíců 
Ministerstvo financí předpokládá, že Evropská komise do jednoho až tří měsíců rozhodne o 

oprávněnosti státní pomoci ČSOB při převzetí zkrachovalé IPB. Evropská komise sdělila, že bude po-
kračovat ve vyšetřování státní pomoci ČSOB a Agrobance i po květnovém vstupu ČR do EU. Komise 
zkoumá především státní záruky. ČSOB může vůči státu uplatnit záruky až do výše 160 mld. Kč.  

MF očekává zrychlení růstu nad 3 % 
Letos by domácí ekonomika měla dosáhnout tempa 2,8 %. Růst cen by měl naopak v příštím 

roce zpomalit na 2,8 %, letos MF počítá s inflací 3,1 %. V nové makroekonomické prognóze odhaduje v 
roce 2005 zrychlení tempa růstu domácí ekonomiky na 3,1 %. Novou prognózu v pátek ministerstvo 
financí zveřejnilo na svých internetových stránkách. 

BANKING TODAY  
A ZAJÍMAVÁ ALIANCE  
CREDE EXPERTO PRAHA & MISYS 
 

Dne 28. dubna 2004 se v hotelu Dorint Don 
Giovanni v Praze uskutečnila konference 
Banking Today, které se zúčastnil vrcholový 
management českých a slovenských bank.  
 

Konferenci pořádala společnost Crede Experto 
Praha, regionální konzultant a integrátor, ve spo-
lupráci se společností Misys Wholesale Banking 
Systems, celosvětově nejuznávanějším dodavate-
lem bankovních IT řešení. Cílem konference 
bylo oznámit odborné veřejnosti výhody uzavře-
né aliance Crede Experto Praha a Misys, předsta-
vit portfolio bankovních systémů Misys a služby 
Crede Experto Praha s přidanou hodnotou. 
 

Na naše otázky k zají-
mavé alianci Crede 
Experto Praha a Misys 
odpověděl pan Ing. Jiří 
Sandanus, ředitel spo-
lečnosti Crede Experto 
Praha, který se již něko-
lik let podílí na mnoha 
projektech v českých i 
zahraničních bankách. 
 

Proč jste se rozhodli vytvořit alianci právě se 
společností Misys Wholesale Banking Sys-
tems? 
Rozhodnutí o vytvoření aliance bylo oboustran-
né. Je postavené na základě dlouholeté vzájemné 
spolupráce obou společností. Misys je silný a 
stabilní nadnárodní dodavatel bankovních pro-
duktů a řešení s mohutnou bází klientů, který 
zaručuje kontinuitu a další vývoj produktů s 
ohledem na nové požadavky zákazníků i legisla-
tivního prostředí. Společně chceme místnímu 
trhu nabídnout ověřené mezinárodní produkty v 
oblasti bankovních informačních technologií 
spojené s lokální podporou a podpořené lokální-
mi řešeními a službami s přidanou hodnotou. 
 

Co si od této aliance slibujete, co očekáváte? 
Rádi bychom samozřejmě rozšířili portfolio 
našich spokojených zákazníků. Proto chceme 
všem současným i potenciálním zákazníkům v 
České republice a na Slovensku nabídnout 
osvědčená mezinárodní řešení spojená se znalostí 
regionálního trhu a lokálními konzultačními a 
technickými kapacitami. 
 

Co aliance Crede Experto & Misys přinese 
bankovnímu sektoru? 
Cílem naší aliance je nabídnout bankovnímu trhu 
efektivní integraci jednotlivých produktů Misys 
s lokálními řešeními a službami s přidanou hod-
notou. Široké portfolio produktů Misys, které 
sahá od tvz. core banking systémů až po speciali-
zovaná oborová řešení pro kapitálové trhy nebo 
řízení rizik, chceme rozšířit o lokální technickou 
a technologickou podporu včetně konzultací, 
řízení projektů a systémové integrace. Nelze 
opomenout ani doplňková řešení a služby s při-
danou hodnotou jako jsou vysoká dostupnost 
aplikací, transakční middleware globální platební 
styk nebo  scanning a content management.  
Myslíme si, že takovýto integrovaný balíček 
produktů, řešení a služeb, navíc s využitím lokál-
ních zdrojů za rozumnou cenu, může být velmi 
zajímavou alternativou pro další rozvoj bankov-
ních informačních systémů. 

ČNB vydala další zlatou dvoutisícikorunu  
Ve středu 21. dubna vydávala Česká národní banka do oběhu již sedmou zlatou 
minci z cyklu Deset století architektury, dvoutisícikorunu Empír – zámek Kači-
na. Minci razila Bižuterie Česká Mincovna v Jablonci nad Nisou ze zlata o ryzosti 
999.9. Mince se razí ve dvojím provedení, v běžné kvalitě a tzv. proof s vysokým 
leskem a matovaným reliéfem. Obě kvality se rovněž liší 
hranou, která je u běžného provedení vroubkovaná, u zvlášt-
ního hladká. Průměr mince je  20 mm, hmotnost 6,22 g a síla 
1,6 mm. K minci se dodává katalogová karta červené barvy, 
na níž je popis mince a její plastické vyobrazení. 

Na  lícní straně mince je stylizované sloupové průčelí pavilonu zakončují-
cího boční křídlo zámku Kačina. Na pavilonu je umístěna volná kompozice heral-
dických zvířat ze státního znaku ČR – stylizovaná do tympanonu. V kladí nad 
sloupy je název státu „ČESKÁ REPUBLIKA“ , ve spodní části mince pod sloupy 
název celého cyklu, nominální hodnota mince a značka mincovny. Dominantu rubové strany tvoří dva 
dórské sloupy a nad nimi při horním okraji mince vyobrazení zámku. Na vrcholech sloupů pod zámkem 
je umístěn text vztahující se k námětu mince, letopočet ražby a autorská značka  autora výtvarného návr-
hu mince Josefa Oplištila. 
Pamětní mince ke vstupu do EU 

V minulém vydání newsletteru jsme uvedli, že ČNB vydala při příležitosti vstupu ČR do EU do 
oběhu dvě pamětní mince. Jde o bimetalovou minci se zlatým středem a stříbrným mezikružím v hodno-
tě 2500 Kč a stříbrnou minci v hodnotě 200 Kč. Autorem návrhu bimetalové mince je akademický so-
chař Zbyněk Fojtů, jehož jméno nebylo uvedeno. Autorem lícní strany stříbrné mince je Josef Oplištil, 
autorem návrhu rubové strany Jakub Vlček.  

Společnost IXTENT, středoevropský dodavatel technologií IXOS, pořádá 5. května 2004 od 9.00 
do 16.00 hod. v konferenčním sále hotelu Don Giovanni, Vinohradská 157, Praha 3, seminář 

s názvem  
 

„Nové trendy ve sdílení informací a dokumentů  
a jejich převod do elektronické podoby“ 

Jeho cílem je seznámit účastníky s výhodami, které získá každá společnost po zavedení řešení  
pro Enterprise Content Management, ukázat nové trendy a nabízené produkty společností IXOS  

a OpenText pro ECM. Dále chce představit řešení pro převod dokumentů do elektronické podoby  
pomocí technologie optického rozeznávání textu OCR/ICR společnsti ReadSoft. 

Seminář je určen nejen vedoucím pracovníkům IT a ekonomických oddělení společností finančního sektoru, 
ale také všem dalším společnostem, požadujícím efektivní výměnu informací a dokumentů. 

Účast na semináři je pro registrované účastníky zdarma. Registraci lze uskutečnit prostřednictvím  
e-mailu karel.kapinus@pram.cz nebo telefonicky na +420/603 200 944. 

EU přispěje na školení českých bankéřů 
Evropská unie prostřednictvím programu PHARE pomůže školit české bankéře. Jeden milion 

eur (asi 33 mil. Kč), který na program uvolní, má více přiblížit platební systém českých bank evropským 
pravidlům. Cílem projektu je dokončit přípravu platebních systémů v českém bankovnictví ke vstupu na 
jednotný evropský trh. "Domácí banky jsou na realizaci plateb podle pravidel EU v podstatě připraveny. 
Projekt jim ale například umožní zavádět nové produkty," řekl při zahájení projektu rektor spolupořádají-
cího BIVŠ František Jirásek. Řadu standardů platebního styku EU již podle Vladimíra Staňury z ČBA 
české banky přijaly, po vstupu do Unie však bude nutné průběžně přijímat nově zaváděná pravidla. 

Program školení, který iniciovala ČNB, je určen manažerům a specialistům na platební styk z 
domácích bank. Je ale také pro bankovní úředníky, kteří provádějí převody plateb. Školit české bankéře 
budou experti portugalského Institutu vzdělávání, Belgická bankovní akademie a česká pobočka KPMG. 

(Pokračování na stránce 3) 

BANKY 

http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:karel.kapinus@pram.cz


    18/2004                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 3 

Výsledky prvního čtvrtletí v bankách 
Česká spořitelna vykázala podle českých účetních standardů za 1. čtvrtletí 2004 čistý zisk po 

zdanění ve výši 1,506 mld. Kč. Komerční banka vykázala za první tři měsíce letošního roku podle mezi-
národních standardů finančního výkaznictví IFRS čistý nekonsolidovaný zisk ve výši 2,0 mld. Kč. 
ČSOB podle CAS dosáhla čistého zisku 1,688 mld. Kč. Podrobnosti viz příloha. 

Raiffeisenbank zvýšila zisk o 145 %  
Raiffeisenbank v ČR do konce března meziročně zvýšila čistý zisk zhruba o 145 % na 122,6 mil. 

Kč. Ve stejném období loni hospodařila s čistým ziskem 50 mil. Kč. Bilanční suma banky proti loňsku 
vzrostla o 14,4 % na 67 mld. Kč. Výsledky jsou podle českých účetních standardů. Vklady klientů banky 
se proti konci března 2003 zvýšily o 13 % na 43,2 mld. Kč. Počet klientů banky meziročně vzrostl o 16 
% na zhruba 110 tisíc. 

Expresní linka KB má 500 000 klientů 
Expresní linka Komerční banky získala v uplynulých dnech svého půlmiliontého klienta, čímž 

obhájila přední místo mezi bankami v ČR v oblasti telefonního bankovnictví. V meziročním srovnání 
představuje nárůst uživatelů telefonního bankovnictví KB více než 59 %, přičemž v současné době uza-
vírá smlouvu o užívání Expresní linky v průměru 17 000 klientů za měsíc. Měsíčně je na Expresní lince 
obslouženo více než 1 000 000 telefonních hovorů a je rozesláno více než 2 200 000 SMS o dění na 
účtech klientů, což řadí Telefonní centrum KB mezi největší centra v ČR.   

20 tisíc ČSOB Podnikatelských kont Plus  
Od loňského června, kdy bylo ČSOB Podnikatelské konto Plus zařazeno do nabídky, si tento 

balíček služeb, jehož součástí je běžný účet, otevřelo již více než 20 tisíc podnikatelů. Jen za první tři 
měsíce letošního roku se počet těchto kont zvýšil téměř o 52 %. 

Firmy získaly od GECB o 41 % víc úvěrů 
GE Capital Bank poskytla během prvních tří měsíců letošního roku malým a středím podnikům 

nové úvěry v objemu 2,961 mld. Kč, jde o meziroční růst objemu nově poskytnutých úvěrů o téměř 41 
% (loni 2,106 mld. Kč). Celkové portfolio úvěrů malým a středním firmám činilo k 31. 3. 2004 11,488 
mld. Kč. V porovnání s koncem března 2003 se celkové portfolio úvěrů poskytnutých tomuto segmentu 
klientů meziročně zvýšilo o 37,5 % (k 31. 3. 2003 byl jeho objem 8,356 mld. Kč). 

Účet EK pro ČR bude spravovat ČS 
Od 1. května bude účet Evropské komise pro ČR spravovat Česká spořitelna. Banka zvítězila ve 

výběrovém řízení EK, které bylo vyhlášeno v září 2003. Evropská komise posuzovala nabídky jednotli-
vých bank podle přísných kritérií. Hlavní byla kvalita poskytovaných služeb, ale také maximální mož-
nost kontroly nad veškerými transakcemi na účtu a náklady spojené s vedením účtu. EK je povinna zřídit 
v každém členském státu EU jeden bankovní účet vedený v eur pro účely realizace plateb a dalších ban-
kovních operací, případně další bankovní účet v místní měně. 

ČMSS se dařilo 
Objem úvěrů ze stavebního spoření a překlenovacích úvěrů  poskytnutých ČMSS za první čtvrt-

letí 2004 činil 3,81 mld. Kč. ČMSS tak ve čtvrtletí dosáhla tržního podílu 54,4 %. Za první tři měsíce 
spořitelna poskytla 16 156 úvěrů stavebního spoření a překlenovacích úvěrů. Podíl ČMSS na trhu v 
počtu poskytnutých úvěrů za první čtvrtletí roku 2004 činí 49,1 %. 

ČMSS od 26. dubna snížila úrokovou sazbu u všech nabízených překlenovacích úvěrů a nabízí 
je již od 4,8 % p.a. 

Modrá pyramida v novém 
Od 1. května má Modrá pyramida nové logo, kterým zdůrazňuje to, že 

vychází z více než sedmdesátiletých zkušeností  svého největšího akcionáře BHW 
Holding AG (50 %), který je jedničkou ve financování soukromých bytových potřeb na  německém trhu. 
Druhým největším akcionářem je Komerční banka (40 %), třetím Česká pojišťovna (10 %). 

Od 1. května  zvýhodňuje Modrá pyramida úrokové sazby překlenovacích úvěrů  o 1 % oproti 
standardním úrokovým sazbám. Tato akce trvá do 20. června 2004. Úrokové sazby běžných překlenova-
cích úvěrů se tak pohybují od 5,2 do 6, 9 % p.a. 

(Pokračování ze stránky 2) 

ZE ZAHRANIČÍ 
ECB by neměla  
zvyšovat sazby 
Peněžní politika Evropské centrální banky zůstá-
vá sporná. Šestice předních německých prognos-
tických ústavů ve svém jarním dobrozdání bance 
doporučuje zachovat úrokové sazby na dosavad-
ní úrovni 2,0 % až do konce roku 2005. Nízké 
sazby podporují konjunkturní oživení v eurozóně 
i v Německu. Radikálnější přístup má  DIW - je 
pro snížení sazeb až o půl procentního bodu, což  
by podle něj vyrovnalo efekty zhodnocování 
eura a zrychlilo hospodářský růst. 
Prezident ECB Jean-Claude Trichet se v nedáv-
ném projevu před Evropským parlamentem vy-
hnul jakékoli zmínce o budoucí úrokové politice. 
Rada ECB bude o úrokových sazbách rozhodo-
vat na svém zasedání 6. května. Trichet nicméně 
zdůraznil, že ve střednědobém výhledu je cenová 
stabilita zajištěna. Odborníci vidí v jeho výroku 
potvrzení toho, že ECB zatím k sazbám zachová 
svůj neutrální postoj. 
Růst americké  
ekonomiky pokračuje 
Ekonomika USA v 1. čtvrtletí letošního roku 
opět silně vzrostla, její růst byl ale slabší než 
ekonomové očekávali. Podle prvních odhadů 
amerického ministerstva obchodu dosáhl sezon-
ně očištěný růst reálného HDP meziročně 4,2 % 
a byl skoro stejně vysoký jako na konci roku 
2003. Experti sice počítali s 5 %, přesto se ale 
podle nich americká ekonomika nachází na so-
lidní růstové trajektorii. 
Nejdůležitější oporou konjunktury zůstávají  
spotřebitelé, i když se privátní spotřeba vyvíjela 
proti očekávání méně dynamicky. Starosti ale 
odborníkům působí cenový nárůst. Proto se pod-
le řady z nich bude muset centrální banka v do-
hledné době rozloučit s expanzivní úrokovou 
politikou, což bude znamenat vyšší úrokové 
sazby. Ekonomové pozitivně hodnotí skutečnost, 
že privátní podniky silně investují - do zařízení a 
softwaru. Stát investuje především do obrany. 
Japonský hospodářský 
růst mohutní 
Poprvé po třech a půl letech hovoří japonské 
ministerstvo financí opět o citelném oživení 
ekonomiky, a to ve všech částech země. Kon-
junkturní oživení zahájené velkými podniky z 
Tokia a Ósaky  začíná pomalu pronikat i na ven-
kov. Centrální banka zvýšila svoji ekonomickou 
prognózu pro aktuální fiskální rok (duben 2004 – 
březen 2005) z reálných 2,5 % na 3,1 %. Násled-

Na stránkách Bankovnictví č. 4, které právě vyšlo, najdete: 
MĚNOVÁ POLITIKA A REFORMY PO VSTUPU DO EU  
GLOBÁLNÍ VÝHLED BANKOVNICTVÍ NA ROK 2004 

ČESKÁ REPUBLIKA NA CESTĚ DO SEPA 
V případě Vašeho zájmu o komerční spolupráci kontaktujte  

prosím Pavla Horského, tel.: 233 071 418, GSM: 605 072 012,  
pavel.horsky@economia.cz , nebo Lukáše Zítu, tel.: 233 071 781, 

GSM: 603 239 737, lukas.zita@economia.cz . 
 

Objednejte si ukázkové číslo na tel. 800 11 00 22 nebo na 
http://www.bankovnictvi.ihned.cz/ 

Investování po našem vstupu do EU bude 
tématem veřejné přednášky, která proběhne v 
úterý 4. května od 17.00 v Investičním koutku 
České spořitelny v Praze 1, Rytířské ul. 29.  

Hovořit se bude například o těchto tématech: 
- západoevropské zvyklosti investování 

- kdy doženeme rakouskou úroveň investic  
- jak ochránit své úspory při přechodu na 

euro 
Přednášet bude ing. Zdeněk Justoň z Investiční 

společnosti ČS, vstup je zdarma.   
Následující přednáška v investičním koutku 
proběhne v úterý 8. června a bude věnována 

speciálním investičním službám, jako je investo-
vání prostřednictvím internetu nebo telefonu.   

http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:lukas.zita@economia.cz
http://www.bankovnictvi.ihned.cz/


    18/2004                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                          strana 4 

ČSOB Leasing v roce 2003 s rekordem            
ČSOB Leasing dosáhl v roce 2003 nejlepšího hospodářského výsledku ve své dosavadní historii. 

Podle mezinárodních účetních standardů IFRS dosáhl čistého zisku ve výši 415,3 mil. Kč. Na základě 
uskutečněných obchodů dosáhl ČSOB Leasing obratu v pořizovací ceně bez DPH 14,8 mld. Kč.  

ŠkoFIN dobře prodával vozy Volkswagenu  
ŠkoFIN uzavřel loni 37 956 nových leasingových a úvěrových smluv, což je o 231 smluv více 

než v roce 2002 a zvýšil svůj podíl na prodeji vozů koncernu Volkswagen o 2,2 %. Společnost zazname-
nala také nárůst v oblasti ojetých vozů a především v segmentu spotřebitelských úvěrů. ŠkoFIN dosáhl v 
roce 2003 celkového objemu obchodů ve výši 12,597 mld. Kč (zahrnuje leasing i spotřebitelský úvěr). 
Nejvýraznější akcí firmy v roce 2003 byla speciální nabídka financování vozů Škoda nazvaná Teď na to 
máte. Tu si od Velikonoc do konce roku zvolilo 9647 klientů.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 
Merlin, kouzelně bezpečná karta 

Komerční banka uvádí v těchto dnech na trh nový pojistný produkt Merlin. Jedná se o pojištění, 
které chrání klienty proti následkům ztráty nebo odcizení a případného zneužití platebních karet vyda-
ných KB, hotovosti vybrané platební kartou, ale i osobních dokladů a klíčů odcizených spolu s kartou. 
Pojištění je vázáno k účtu, to znamená, že se vztahuje na všechny typy osobních platebních karet vyda-
ných KB (kreditní i debetní).  K jednomu účtu mohou být sjednána dvě pojištění Merlin (jedno pro maji-
tele účtu, druhé pro zmocněnou osobu nebo obě pro zmocněné osoby). Cena za pojištění Merlin je 276 
Kč ročně. V případě druhého pojištění je pojistné 192 Kč ročně. 

Česká pojišťovna ztrojnásobila zisk  
Česká pojišťovna vytvořila za první čtvrtletí letošního roku čistý zisk 1,6 mld. Kč, což je v po-

rovnání se stejným obdobím loňského roku téměř trojnásobek. Na výrazném růstu zisku se podílely 
především výnosy z finančního umístění a vysoký objem obchodní produkce. Díky růstu předepsaného 
pojistného se tržní podíl ČP zvýšil z 36 na 39 %. Celkové předepsané pojistné ČP během prvních tří 
měsíců roku 2004 činilo 13,1 mld. Kč, když meziročně vzrostlo o téměř 2 mld. Kč, tedy o více než 17 
%. Hlavním tahounem růstu byla tentokrát oblast životního pojištění, kde dynamika přesáhla 42 % a 
celkové předepsané pojistné činilo více než 4,4 mld. Kč. Meziroční dynamika u neživotního pojištění 
dosáhla po očištění o vliv postupného vyrovnávání počtu klientů povinného ručení v lednu a v jiných 
měsících roku 16 % při předepsaném pojistném 8,7 mld. Kč. 

Čistý zisk České pojišťovny za rok 2003 dosáhl podle auditovaných výsledků 3,1 mld. Kč. Byly 
tak potvrzeny předběžné neauditované výsledky, které ČP uveřejnila na konci února.  

Výsledky Pojišťovny ČS předčily očekávání 
Za 1. čtvrtletí 2004 vybrala Pojišťovna České spořitelny na  předepsaném pojistném životního 

pojištění celkem 1,12 mld. Kč, což představuje meziroční nárůst ve výši 58 %. Z toho více než 80 % 
bylo realizováno přes pobočkovou síť České spořitelny, v celkovém vyjádření téměř 901 mil. Kč. Ve 
srovnání se stejným obdobím loňského roku stoupl prodej prostřednictvím tohoto distribučního kanálu o 
více než 83 %. V rámci kmene životního pojištění spravovala Pojišťovna ČS k 31.3. 2004  více než 323 
tisíc smluv, což znamená 39% nárůst oproti loňskému roku. Roční průměrné zhodnocení pojistných 
rezerv u životního pojištění dosáhlo výše 3,56 %. 

KAPITÁLOVÝ TRH 
ING: „Kupte si kousek Evropy“ 

U příležitosti vstupu ČR do EU připravila ING akci „Kupte si kousek Evropy“. V jejím rámci 
nabízí 50% slevu na vstupní poplatky do dluhopisového fondu ING Euro a akciového fondu ING EMU 
Equity. Využít akci může každý nový klient, který uzavře komisionářskou smlouvu v ING Oranžovém 
domě od 1. do 31. 5. 2004 a investuje prostředky do uvedených fondů nejpozději do 30. června 2004. 

Zajištěné fondy si lze koupit i na poštách 
Zajištěné fondy budou mít od 3. května další šanci, jak získat ještě větší popularitu mezi běžný-

mi občany. Zajištěný fond ČSOB Světový Click+ 10 se bude totiž nabízet prostřednictvím Poštovního 
investičního programu na více než 400 vybraných poštách a pobočkách Poštovní spořitelny. Ve srovnání 
s jinými zajištěnými fondy, které připravuje ČSOB Asset Management pro Skupinu ČSOB od roku 
2000, je možné si zakoupit podíly tohoto fondu již za 5000 Kč.  

ně korigovaly své výhledy směrem nahoru i 
některé investiční banky. 
MOV ocenil aténské hry 
na 170 mil. USD 
Mezinárodní olympijský výbor si u syndikátu 
pojišťoven nechal hry v Aténách pojistit na 170 
mil. USD, což je více než 4,5 mld. Kč. Je to 
vůbec poprvé v historii, co jsou olympijské hry 
pojištěny. Předseda MOV Jacques Rogge řekl, že 
pojistka není v žádném případě projevem nedů-
věry ve schopnosti řeckých organizátorů. Částka 
bude vyplacena jen v případě, že hry budou 
zrušeny už před zahájením nebo předčasně ukon-
čeny v důsledku přírodní katastrofy nebo teroris-
tického útoku. Smlouva není pojistkou pro pří-
pad, že by Řekové nestihli hry připravit. 
Za pojištění MOV podle agentury AP zaplatí 6,8 
mil. USD a o riziko se podělí několik pojišťoven 
v čele s newyorskou American International 
Group. Pojistná částka nezahrnuje škody, které 
zrušením her utrpí jednotlivci nebo firmy, jež 
jsou na hrách zainteresovány. Suma je určena jen 
MOV, sportovním federacím a národním olym-
pijským výborům a má jim pomoci bez ekono-
mických problémů přežít do dalších her. 
NBS snížila sazby o 0,5 % 
Bankovní rada slovenské centrální banky (NBS) 
ve středu překvapivě snížila klíčové úrokové 
sazby o půl procentního bodu. Bez dalších po-
drobností to sdělil mluvčí NBS Igor Barát. Jed-
ním z důvodů je zřejmě silná koruna, která v 
uplynulých dnech zpevnila na historická maxima 
vůči euru. Nejsledovanější sazba pro dvoutýden-
ní repo tendry tak od čtvrtka klesla na 5 %. Úro-
ková sazba pro tzv. jednodenní sterilizační ob-
chody se sníží na 3,5 % a jednodenní refinanční 
sazba NBS dosáhne 6,5 %.  
Nová padesátidolarovka 
Na přelomu září a října se v USA dostane do 
oběhu nová padesátidolarová bankovka. Prezen-

tovalo ji americké ministerstvo financí s tím, že 
bude lépe chráněna proti padělatelům. Na pozadí 
jsou odstíny modré a červené a bankovku dopl-
ňuje vlajka USA a stříbrná hvězda. Na padesáti-
dolarovce je vyobrazen bývalý prezident Ulysses 
S. Grant. Doplní vylepšenou verzi dvacetidola-
rovky, která platí od října 2003. 
Varšavský summit  
Přes 20 hlav států a vlád zastupujících 300 milio-
nů občanů se sešlo v polské Varšavě s předními 
představiteli podnikatelské sféry na jednáních o 
otázkách rozšíření EU. Summitu se zúčastnilo 
přes 630 účastníků ze 45 zemí. Většina delegátů 
byla z podnikatelské sféry, ale zastoupeni byli i 
představitelé akademické sféry, médií a státních 
orgánů. 

BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU HOSPODÁŘSKÝCH NOVIN, web: http://bankovnictvi.ihned.cz  
Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, 
tel.: 233 071 461, fax: 233 072 014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  
Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz . Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí on-line oddělení DOT, tel.: 233 
073 159, mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka on-line oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného souhlasu ze strany ČTK. 

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz

